
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
1333 

 DEL 30-07-2025 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Casasole Mauro 

Il responsabile del procedimento: Casasole Mauro  Istruttore  Rizzo Mariarita 

 
OGGETTO: OGGETTO: Determinazione n. 1277 del 23/07/2025 ad 

oggetto:"PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITÀ 
TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA PER I PLESSI DEL COMUNE DI POPPI, RISERVATA 
ALLE COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B EX ART. 1, COMMA 1, 
LETT. B DELLA L. 381/1991 (3 anni scolastici + 3 anni scolastici 
per rinnovo + 1 anno scolastico per proroga tecnica). 
Aggiudicazione gara. CIG B70BB7DC0A  RETTIFICA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 1277 del 23.07.2025 ad oggetto: ”PROCEDURA APERTA SVOLTA IN 
MODALITA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER I PLESSI 
DEL COMUNE DI POPPI, RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B EX ART. 1, COMMA 1, 
LETT. B DELLA L. 381/1991 ( 3 anni scolastici + 3 anni scolastici per rinnovo + 1 anno scolastico per 
proroga tecnica). Aggiudicazione gara. CIG B70BB7DC0A” ed in particolare il primo capoverso del 
dispositivo che riporta testualmente: ”per quanto in narrativa ed in riferimento alla procedura aperta ai 
sensi dell’art. 71 del d. lgs 36/2024, l'affidamento della gestione del servizio di refezione scolastica per 
i plessi del Comune di Poppi, riservata alle cooperative sociali di tipo b ex art. 1, comma 1, lett. b della 
l. 381/1991 della mensa scolastica della scuola di Corsalone riservato alle cooperative sociali di tipo b) 
per 3 anni scolastici + 3 anni scolastici per rinnovo + 1 anno scolastico per proroga tecnica  - CIG 
B4FC706E55 alla ditta: 
 

-  MARGHERITA+SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Terranuova Bracciolini (Ar) 
– Via Prima Strada Lungarno 145 C.F.: 01808010514 e P.I 01808010514 che ha presentato 
offerta ovvero la ditta, così come segue:…” 

 
 
DATO ATTO invece, che doveva correttamente riportare quanto di seguito specificato: “ per quanto in 
narrativa ed in riferimento alla procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d. Lgs 36/2023, l'affidamento 
della gestione del servizio di refezione scolastica per i plessi del Comune di Poppi, riservata alle 
cooperative sociali di tipo B ex art. 1, comma 1, lett. b) della L. 381/1991 (per 3 anni scolastici + 3 
anni scolastici per rinnovo + 1 anno scolastico per proroga tecnica)  - CIG B70BB7DC0A alla ditta:  

- MARGHERITA+SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Terranuova Bracciolini (Ar) 
– Via Prima Strada Lungarno 145 C.F.: 01808010514 e P.I 01808010514 che ha presentato 
offerta così come segue:…”; 

 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla rettifica della determinazione n. 1277 del 23.07.2025 ed in 
particolare del primo capoverso del dispositivo con quanto di seguito specificato: “per quanto in 
narrativa ed in riferimento alla procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d. Lgs 36/2023, l'affidamento 
della gestione del servizio di refezione scolastica per i plessi del Comune di Poppi, riservata alle 
cooperative sociali di tipo B ex art. 1, comma 1, lett. b) della L. 381/1991 (per 3 anni scolastici + 3 
anni scolastici per rinnovo + 1 anno scolastico per proroga tecnica) - CIG B70BB7DC0A alla ditta:  

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


 
- MARGHERITA+SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Terranuova Bracciolini (Ar) 

– Via Prima Strada Lungarno 145 C.F.: 01808010514 e P.I 01808010514 che ha presentato 
offerta così come segue:…”; 

 
 

D I S P O N E 

per quanto in premessa: 
 

1) di rettificare la determinazione n. 1277 del 23.07.2025 ed in particolare il primo capoverso del 
dispositivo con quanto di seguito specificato: “per quanto in narrativa ed in riferimento alla 
procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d. Lgs 36/2023, l'affidamento della gestione del 
servizio di refezione scolastica per i plessi del Comune di Poppi, riservata alle cooperative sociali 
di tipo B ex art. 1, comma 1, lett. b) della L. 381/1991 (per 3 anni scolastici + 3 anni scolastici 
per rinnovo + 1 anno scolastico per proroga tecnica) - CIG B70BB7DC0A alla ditta:  

 
- MARGHERITA+SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Terranuova Bracciolini (Ar) 

– Via Prima Strada Lungarno 145 C.F.: 01808010514 e P.I 01808010514 che ha presentato 
offerta così come segue:…”; 

 
2) di confermare ogni altro contenuto della suddetta determinazione. 

 
 
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Casasole Mauro 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1749 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 31-07-2025 
 

            la segreteria generale 


